

Projekt grantowy:

operacja, której beneficjent – LGD udziela innym podmiotom wybranym przez Radę LGD (Grantobiorcom), grantów będących środkami finansowymi PROW na lata 2014 – 2020 powierzonymi przez LGD Grantobiorcom na realizację zadań służących osiągnięciu celu tej operacji

- kwota grantu nie mniejsza niż 5 tys. zł i nie większa niż 50 tys. zł
- pomoc udzielana jest w wysokości nie wyższej niż 95%
- limit na jednego Grantobiorcę – 100 tys. zł w ramach projektów grantowych realizowanych przez daną LGD
- suma grantów udzielonych jednostkom sektora finansów publicznych w ramach danego projektu grantowego nie może przekroczyć 20% środków przyznanych na projekt grantowy
- w ramach projektu grantowego jest planowane wykonanie co najmniej dwóch zadań
- trwałość projektu 5 lat
- pomoc jest udzielana w formie grantów wypłacanych na podstawie umowy o powierzenie grantu
- grant jest wypłacany jako **refundacja**, po podpisaniu umowy, zrealizowaniu zadania i akceptacji złożonego wniosku o rozliczenie grantu. **Dopuszcza się prefinansowanie** grantu w wysokości określonej przez LGD w ogłoszeniu o naborze wniosków o powierzenie grantu.

www.zywieckiraj.pl

Kim jesteście:

O nas

Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj” działa na terenie 14 gmin wiejskich powiatu żywieckiego, tj. Czernichów, Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łękawica, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ślemień, Świnna, Ujsoły, Węgierska Górka wdrażając Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność obszaru LGD „Żywiecki Raj” na lata 2016 – 2023 (LSR LGD „Żywiecki Raj”).

LSR

to dokument, który stanowi podstawę do działań podejmowanych przez LGD w ramach PROW na lata 2014 – 2020 w oparciu o rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS) wspierany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRW). Istota LSR polega na wskazaniu kierunków rozwoju obszaru objętego strategią LGD.

Prowadzimy bezpłatne doradztwo!

Kontakt z nami

34-325 Łodygowice, Królowej Jadwigi 6

telefon: (33) 475 48 21 / 570 754 821

e-mail: biuro@zywieckiraj.pl

www.zywieckiraj.pl



Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj”



Projekty grantowe
w ramach wdrażania LSR LGD
„Żywiecki Raj” na lata 2016 – 2023



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj”
Instytucja zarządzająca PROW na lata 2014 – 2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2.
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020

O GRANT mogą starać się wszystkie podmioty posiadające zdolność do czynności prawnych spełniające kryteria dostępu do wsparcia określone w przepisach.

Dodatkowe warunki przyznania pomocy w odniesieniu do Grantobiorcy:

1. inwestycje w ramach operacji będą realizowane na nieruchomości będącą własnością lub współwłasnością podmiotu ubiegającego się o przyznanie grantu lub podmiot ten posiada udokumentowane prawo do dysponowania nieruchomością,
2. podmiot ten wykaże, że posiada doświadczenie w realizacji projektów lub zasoby / kwalifikacje lub wykonuje działalność odpowiednią do przedmiotu operacji,
3. podmiot nie może wykonywać działalności gospodarczej.

Grantobiorca, realizujący zadanie w ramach projektu grantowego spełnia warunki określone w rozporządzeniu LSR oraz nie wykonuje działalności gospodarczej. Wyjątek stanowi Grantobiorca, który zgodnie ze swoim statutem w ramach swojej struktury organizacyjnej powołał jednostki organizacyjne tj. sekcje lub koła. Pomoc jest przyznawana nawet gdy Grantobiorca wykonuje działalność gospodarczą, jeżeli realizacja zadania, na który jest udzielany grant, nie jest związana z przedmiotem tej działalności ale jest związana z przedmiotem działalności danej jednostki organizacyjnej Grantobiorcy.

Zakres pomocy:

- wzmocnienie kapitału społecznego, w tym przez podniesienie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych;
- zachowanie dziedzictwa lokalnego;
- rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej;
- promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych.

LGD „Żywiecki Raj” w latach 2018 – 2020 planuje zrealizować 7 projektów grantowych:

Kultura gór „Żywieckiego Raju”

kultywowanie lokalnych tradycji, digitalizacja zasobów kultury i dziedzictwa lokalnego, promocja lokalnych twórców itp. Zachowanie i promowanie kultury ma znaczenie zarówno w aspekcie budowy tożsamości i odmienności obszaru LGD jak też promocji oraz budowy atrakcyjności turystycznej obszaru.

Inkubator inicjatyw lokalnych

przedsięwzięcie przewiduje wsparcie dla organizacji pozarządowych poprzez doposażenie NGO w niezbędne urządzenia, stroje, instrumenty do prowadzenia działalności statutowej, tworzenie stowarzyszeń, projekty dot. aktywności obywatelskiej i społecznej.

Dialog międzypokoleniowy

organizacja szkoleń, warsztatów, integracja, działania aktywizujące seniorów i łączące pokolenia, inicjatywy dla dzieci i młodzieży itp. Aktywizacja i integracja społeczna z udziałem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – projekty nastawione na aktywizację społeczną i zawodową, integrację grup defaworyzowanych.

Turystyka dziedzictwa „Żywieckiego Raju”

realizowane będą projekty promocyjne produktów lub usług lokalnych, publikacje i inne materiały promujące.

Nowe formy rekreacji i wypoczynku

rozwój infrastruktury turystycznej, stworzenie bazy do uprawiania zróżnicowanych form turystyki, rozwój różnych form infrastruktury służącej rekreacji. Realizowane będą szczególnie następujące inwestycje: place zabaw, siłownie plenerowe, ścieżki rowerowe, ogólnodostępne obiekty rekreacyjne i inne operacje służące zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej.

Kampanie środowiskowe

działania proekologiczne, ochrona zasobów przyrodniczo-środowiskowych, rozwiązania sprzyjające ochronie środowiska i klimatu, promujące zasoby przyrodnicze, promocja i rozwój infrastruktury do wytwarzania energii odnawialnej, centra edukacji ekologicznej.

Wydarzenia propagujące zdrowy i aktywny tryb życia

promocja i organizacja aktywnego trybu życia.

Planowany harmonogram naboru Grantobiorców

I kwartał 2018	Kultura gór „Żywieckiego Raju” / 300 tys.	
III kwartał 2018	Turystyka dziedzictwa „Żywieckiego Raju” / 100 tys.	Dialog międzypokoleniowy / 300 tys.
I kwartał 2019	Inkubator inicjatyw lokalnych / 300 tys.	Kampanie środowiskowe / 300 tys.
III kwartał 2019	Aktywizacja i integracja społeczna z udziałem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym / 300 tys.	
IV kwartał 2019	Wydarzenia propagujące zdrowy i aktywny tryb życia / 300 tys.	
I kwartał 2020	Nowe formy rekreacji i wypoczynku / 300 tys.	

